
 
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     N 609  del 15.07.2019 

 
 

 

 

 

Struttura proponente: UOC Farmacia Centralizzata 

 

 

 

Oggetto: Integrazione e modifica della delibera  n.423 del 24.5.2019 - Proposta di Partenariato 

Pubblico Privato ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D.LGS 50/2016 e s.m.i per 

l’esternalizzazione del Servizio di Logistica del Farmaco presso l’A.O.U Federico II da parte 

della Idealservice Soc. Coop.  

 

 

 

 

 

Proponente il Direttore UOC Farmacia Centralizzata, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

 

       F.to Il Direttore UOC Farmacia Centralizzata 

        Dott.ssa Antonietta Vozza 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore UOC Farmacia Centralizzata 

 

 

Letta la deliberazione n.423 del 24.5.2019, con cui si è disposto, sulla base di quanto ivi riportato, la 

fattibilità e la rispondenza al pubblico interesse della proposta presentata dalla Società Idealservice 

Soc. Coop. per l’affidamento del servizio di realizzazione di un sistema logistico integrato per la 

gestione dei beni sanitari ed economali dell’A.O.U. Federico II; si è preso atto che la proposta in 

oggetto riguardasse la realizzazione di interventi non presenti nella programmazione triennale; si è 

deciso, altresì, di trasmettere la stessa delibera a SO.RE.SA. S.p.a., ai fini dell’autorizzazione a 

procedere con l’indizione della relativa gara;  

 

Letta la disposizione n.342 del 12.7.2019, con la quale è stato dato mandato al Direttore della 

Farmacia Centralizzata di predisporre – entro 7 giorni - motivata delibera con cui si modifica e 

integra la deliberazione n.423 del 24.5.2019, ritenendo come non apposte le diciture “Acquisito il 

parere favorevole del  Direttore Amministrativo” e  “ Acquisito il parere favorevole del  Direttore 

Sanitario”, per le motivazioni ivi contenute;  

 

Ritenuto di dover modificare la delibera 423 del 24.5.2019 nel senso suindicato;  

 

Ritenuto altresì di non dover acquisire il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, avendo gli 

stessi espresso il parere negativo sulla delibera 423, che con la presente si modifica; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

modificare e integrare la deliberazione n.423 del 24.5.2019, ritenendo come non apposte le diciture 

“Acquisito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo” e  “ Acquisito il parere favorevole 

del  Direttore Sanitario”, in quanto gli stessi Direttori, come riportato nella parte narrativa della 

disposizione n.342 del 12.7.2019 – che si allega per formarne parte integrante - barrando le loro 

firme, hanno espresso parere negativo. 

 

 

       F.to Il Direttore UOC Farmacia Centralizzata 

      Dott.ssa Antonietta Vozza 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata; 

 

Preso atto che il Direttore dell’UOC Farmacia Centralizzata, a  seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che lo stesso, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

                        F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                         Vincenzo Viggiani  



Data consegna ______________ 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

   Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.07.2019 

 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

 

 


